Que, con fecha 04 de mayo del año 2021, a las 13:00 hs., se llamó a Concurso de Precios N° 

35 - 1° Llamado, referente a la adquisición de “KITS DEPORTIVOS”, según características determinadas en 

Solicitud de Pedido N° 3-7000-63/2021, solicitado por la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, por la 

suma total de $ 794.000,00 (PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL); 

Que, asimismo, se cursaron vía correo institucional, invitaciones a cotizar a cuatro (4) 

empresas inscriptas en el rubro, habiendo procedido a efectuar la apertura de las mismas el día 28 de octubre 

del 2021, a las 12:00 hs.; 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas FREESTYLE.NET S.R.L, VERA CLA S.A.

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte emitió su informe Técnico con fecha 11 

de mayo de 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la firma “FREESTYLE.NET S.R.L.” - C.U.I.T. N° 30-

71407848-4 - Proveedor Municipal N° 4853, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-63/2021, por 

la suma total $ 794.000,00 (PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido, y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias;